
 
112 

                           Journal of Effective              innovativepublication.uz                            

                  Learning and Sustainable Innovation 

 

IMPORTANT STEPS ARE BEING TAKEN TO INCREASE EXPORT CAPACITY 

IN UZBEKISTAN 

 

Polatov Sukhrob Rozikovich  

Graduate of the International University of Asia 

 

Annotatsiya: «Paxta-to‘qimachilik klasterlari faoliyatini qo‘llab-quvvatlash, 

to‘qimachilik va tikuv-trikotaj sanoatini tubdan isloh qilish hamda sohaning eksport 

salohiyatini oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi farmon imzolandi.paxta-to‘qimachilik 

sanoati mamlakatimiz iqtisodiyotining eng muhim sohalaridan biri hisoblanadi. 

Kalit sozi: Paxta to‘qimachilik klasterlari , to‘qimachilik va tikuv-trikotaj sanoatini 

eksport, sanoat xom ashyosi mahsulot to‘qimachilik. 

 

Prezidentimiz tomonidan shu yil 10-yanvar kuni «Paxta-to‘qimachilik klasterlari 

faoliyatini qo‘llab-quvvatlash, to‘qimachilik va tikuv-trikotaj sanoatini tubdan isloh qilish 

hamda sohaning eksport salohiyatini oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi farmon 

imzolandi.Paxta-to‘qimachilik sanoati mamlakatimiz iqtisodiyotining eng muhim sohalaridan 

biri hisoblanadi. Ta’bir joiz bo‘lsa, u hududlarni rivojlantirish, qishloq joylarida ishlab 

chiqarish quvvatini barpo etish, aholi bandligini ta’minlash, shuningdek, eksport hajmini 

ko‘paytirishda lokomotiv vazifasini o‘taydi. Shu bois davlatimiz rahbarining tashabbusi bilan 

islohotlarning yangi bosqichida paxta-to‘qimachilik jabhasi tubdan yangilanib, klaster tizimi 

joriy etildi. Aytish joizki, qishloq xo‘jaligi va sanoatni uyg‘unlashgan ushbu innovatsion usul 

tezda o‘zini oqladi. Muhim sanoat xom ashyosi yetishtirish hajmi oshib, sifati yaxshilanishi 

barobarida, tolani o‘zimizda to‘liq qayta ishlashga erishildi. Bunda o‘zbekiston paxta- 

Vol.1 №6 (2024). January 



 
113 

                                                   Journal of Effective              innovativepublication.uz                    

                  Learning and Sustainable Innovation 

 

to‘qimachilik klasterlari uyushmasi tizimida faoliyat yuritayotgan 134 ta klaster asosiy kuchga 

aylandi. Binobarin, hozirgi paytda paxta yetishtirish, uni yig‘ishtirib, birlamchi va chuqur qayta 

ishlash, eksport qilish bilan klasterlar faol shug‘ullanmoqda. Darhaqiqat, klaster usulining 

sharofati bilan 350 ga yaqin yirik fabrika ishga tushirildi. Natijada kalava ipni qayta ishlash 

darajasi 45 foizga yetkazildi. Yaqin istiqbolda ushbu ko‘rsatkich 100 foizga yetkazilishi 

kutilyapti. Chunki davlatimiz rahbari tomonidan klasterlar oldiga chetga yarim tayyor 

mahsulot emas, balki qo‘shimcha qiymatga ega tayyor mahsulot eksport qilish vazifasi 

qo‘yilgan. Prezidentimizning «paxta-to‘qimachilik klasterlari faoliyatini qo‘llab-quvvatlash, 

to‘qimachilik va tikuv-trikotaj sanoatini tubdan isloh qilish hamda sohaning eksport 

salohiyatini oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi farmoni ushbu maqsadga erishishda 

dasturilamal bo‘lib xizmat qiladi, albatta.Chetga tayyor mahsulotlar sotish hajmi oshdi.jahon 

to‘qimachilik bozorida raqobat tobora kuchayib borayotganiga qaramay, O‘zbekiston 

mahsulotlariga talab ortmoqda. Sababi, bizning mahsulotlarimiz tabiiyligi, sifatining yuqoriligi 

va narxining maqbulligi bilan xaridorlar e’tiborini tortyapti. 2022 yilda 3 milliard 229,2 million 

aqsh dollarlik to‘qimachilik va tikuv-trikotaj mahsulotlari eksport qilingani, o‘sish sur’ati 

avvalgi yildagiga nisbatan 10,2 foizga oshgani buning yaqqol tasdig‘idir.quvonarlisi, eksport 

tarkibida tayyor mahsulotlar ulushi 41,5 foizni tashkil etdi. Bu 2021 yildagiga nisbatan 44 foiz 

o‘sishga erishildi, deganidir. Shu o‘rinda bunday ijobiy natijaga erishilishida eksportchi 

korxonalar soni 96 taga ko‘paytirilib, 1503 taga yetkazilgani muhim omil bo‘ldi.bugungi kunda 

to‘qimachilik mahsulotlarimizni asosan hamdo‘stlik davlatlari (2 107,8 mln. Doll.), turkiya 

(535,2 mln. Doll.), xitoy (248,8 mln. Doll.) Import qilayotgan bo‘lsa, endilikda hamkorlarimiz 

yevropa davlatlari hisobiga yanada kengayadi. Negaki, o‘zbek paxtasiga qo‘yilgan global 

boykot bekor qilingach, «ko‘hna qit’a» mamlakatlari, qolaversa, xalqaro brendlar ushbu 

yo‘nalishda savdo-sarmoyaviy aloqalarini yo‘lga qo‘yib, buyurtmalarini o‘zbekistonga 

joylashtira boshladi.Davlatimiz rahbari e’tirof etganidek, paxta-to‘qimachilik klasterlari har bir 

tumanda drayverga aylandi. Shu bois, joriy yilda barcha imkoniyatlar ishga solingan 

holda hududlarning eksport geografiyasini kengaytirish, to‘qimachilik mahsulotlarining  

Vol.1 №6 (2024). January 



 
114 

                                  Journal of Effective               innovativepublication.uz                    

          Learning and Sustainable Innovation 

 

eksport hajmini   5 milliard dollardan oshirish kutilmoqda. Prezident farmoniga muvofiq, 

paxta-to‘qimachilik klasterlari va ularning to‘qimachilik fabrikalariga taqdim etilayotgan 

imtiyoz, yengilliklar chet el buyurtmalarini bajarish va eksport hajmini oshirishda 

rag‘batlantiruvchi omil bo‘ladi.ishlab chiqarish 2 barobarga ortadi.xorijiy ishlab chiqaruvchilar 

jahon bozorlaridagi raqobatni yengish maqsadida aralash turdagi mahsulotlar ishlab chiqarish 

hisobiga xarajatlarni kamaytirishga intilmoqda. Bu esa kutilgan samarani bermoqda. 

Prezidentimiz tashabbusi bilan ana shunday murakkab sharoitda klaster va boshqa ishlab 

chiqarish korxonalarini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha navbatdagi imtiyozlar berilayotir. Buning 

zamirida keyingi besh yilda paxta tolasini chuqur qayta ishlash orqali yuqori qo‘shilgan 

qiymatli tayyor to‘qimachilik mahsulotlari ishlab chiqarish hajmini 2,1 barobapga va eksport 

ko‘rsatkichini 2,6 baravarga oshirish, bir so‘z bilan aytganda, paxta-to‘qimachilik sanoatini 

yangi bosqichga olib chiqish maqsadi mujassam.chindan ham, birgina 2023 yil davomida 

tikuv-trikotaj mahsulotlari chiqarish quvvatlaridan foydalanish darajasini 65 foizdan 81 foizga 

oshirish, 35 mingta bo‘sh ish o‘rinlarining asosiy qismini ijtimoiy daftarlarga kirgan aholi 

vakillari hisobidan to‘ldirish, pirovardida eksport hajmini salkam 2 barobarga ko‘paytirish 

kutilmoqda.bu marrani zabt etish uchun imkoniyatlar yetarli. Eng asosiysi, ushbu vazifani ado 

etish maqsadida aniq chora-tadbirlar ko‘rilyapti. Ya’ni paxta-to‘qimachilik klasterlari 

tomonidan 225,6 million dollarlik investitsiya jalb etilib, 331 ta yirik loyiha amalga oshiriladi. 

Buning natijasida 32,1 mingta yangi ish joylari yaratilishi ko‘zda tutilgan. Paxta-

to‘qimachilikda to‘liq «sanoat zanjiri» yaratiladi. 
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Eksport mahsulotlarining raqobatbardoshlik ko'rsatkichlari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ko’rsatkichlar Ko’rsatkichning iqtisodiy 

miqdoriy tuzilmaviy 

interpretatsiyasi 

miqdoriy tuzilmaviy 

Eksport 

mahsulotining 

tannarxi 

Xalqaro standartlarga muvofiqligi, sertifikatlangan 

mahsulotlar ulushi 

Emissiya va sotishning umumiy 

qiymatini aniqlash, eksport 

mahsulotlari va ularning narxi 

 

Bir birlik eksport 

mahsulotning 

narxi 

Innovatsion mahsulotlar ulushi  

Eksport mahsulotlarining sifat 

ko'rsatkichlarini aks ettiring 

Import qilingan yuqori sifatli mahsulotlarning 

ulushi eksport mahsulotlarida komponentlar va 

butlovchi qismlar 

Eksport qilinadigan mahsulotlarning umumiy 

mahsulot assortimentidagi ulushi 
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Mamlakatimiz rahbarining paxta-to‘qimachilik klasterlarini joriy etishdan asl maqsadi 

ham paxtani qayta ishlashning besh bosqichli «sanoat zanjiri»ni yaratish va tayyor 

to‘qimachilik mahsulotlari bilan dunyo bozoriga chiqishdir. Shu bois farmonga muvofiq, 

to‘qimachilik va tikuv-trikotaj sanoatidagi mavjud imkoniyatlar va yangi zaxiralarni safarbar 

etish uchun taqdim etilayotgan moliyaviy ko‘mak klasterning ushbu yo‘nalishdagi ishlariga 

yangicha ma’no-mazmun baxsh etadi.gap shundaki, eksport qiluvchi korxonalarni uzluksiz, 

Jumladan, revolver kreditlash asosida aylanma mablag‘ bilan ta’minlash uchun 200 million 

dollar 3 yil muddatga yillik 4 foiz stavkada ajratilmoqda.shu bilan birga, gazlama, gilamchilik, 

bo‘yash-pardozlash, tayyor tikuv-trikotaj mahsulotlari ishlab chiqarish loyihalariga tijorat 

banklarida, ularning buyurtmasiga asosan 100 million dollar miqdorida 10 yil muddatga, 3 

yillik imtiyozli davr bilan yillik 4 foiz stavkada va qolgan davr uchun yillik 5 foiz stavkada 

kredit liniyalari ochiladi.bundan tashqari, eksport oldi va eksport bilan bog‘liq tashqi savdo 

operatsiyalarini moliyalashtirish uchun 1 milliondan 5 milliongacha mablag‘ beriladi. Mazkur 

resurslar oxirgi 12 oy mobaynida amalga oshirgan eksport hajmidan kelib chiqqan holda, 3 

yilgacha muddatga ajratiladi. Shuningdek, moliyaviy hisobotlarni xalqaro standartlar asosida 

yuritishni joriy qilish xarajatlarining teng yarmi qoplab beriladi. 
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